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Ukmergė

Posėdis įvyko 2020 m. lapkričio 16 d. 14.00–16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Zinkevičius, komiteto pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo komiteto nariai: Stasys Jackūnas, Kęstutis Jurkevičius, Valdas

Kersnauskas, Ramūnas Nanartavičius, Kęstutis Zinkevičius.

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Rima Boškevičienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja;

Vida Butkevičienė, Strateginio planavimo ir biudžeto skyriaus vedėja;

Rolandas Janickas, savivaldybės meras;

Artūras Sakalauskas, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas;

Dalė Steponavičienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl investicijų ir naujų verslo subjektų pritraukimo galimybių į Ukmergės rajoną.

Pranešėja – Rima Boškevičienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja.

2. Dėl Ukmergės rajone esančių žemės sklypų tinkamų verslo plėtrai.

Pranešėjai – Rima Boškevičienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja.

                    Artūras Sakalauskas, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas.

3. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Investicijų ir naujų verslo subjektų pritraukimo galimybės į

Ukmergės rajoną.

Pranešėja – Rima Boškevičienė, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja, pateikė

informaciją dėl savivaldybėje įgyvendinamų priemonių verslo pritraukimui – kartu su Vilniaus

prekybos, pramonės ir amatų rūmų Ukmergės filialu organizuojama verslo konferencija; sukurtas

Ukmergės rajono smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondas. Kalbėjo, kad šiuo metu įgyvendinamas

projektas „Ukmergės miesto buvusio Karinio miestelio ir šalia esančių teritorijų viešųjų erdvių

infrastruktūros vystymas“ (toliau – Projektas). Akcentavo, kad jo metu bus sutvarkytos viešosios

erdvės pritaikant jas socialinei, bendruomeninei veiklai ir verslumo skatinimui.

Informavo, kad Finansų ministerija parengė ilgalaikių investicijų ekonomikos

skatinimui planą (Ateities ekonomikos DNR), kuris sudarys sąlygas kokybinei Lietuvos ekonomikos

transformacijai, subalansuotam vystymuisi, inovatyvaus, aukštą pridėtinę vertę kuriančio verslo

plėtrai. Atkreipė dėmesį, kad rajono verslo plėtrą įtakoja didelis bedarbystės lygis ir mažėjantis

gyventojų skaičius.

Komitete kelti klausimai ir diskutuota dėl investicijų pritraukimo galimybių; dėl

aktyvaus miesto kūrimo ir jo augimo galimybių; dėl karinio poligono įsteigimo rajone; dėl projekto
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„Ukmergės miesto gatvių ir sankryžų rekonstravimas ir remontas bei pietvakarinio aplinkkelio

statyba“ įgyvendinimo ir šalia esančių teritorijų pritaikymo verslo plėtrai.

2. SVARSTYYTA. Ukmergės rajone esantys žemės sklypai tinkami verslo plėtrai.

Artūras Sakalauskas, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas, supažindino su

Ukmergės rajono savivaldybės teritorijos bendruoju planu. Pateikė informaciją dėl rajone esančių

laisvų sklypų, tinkamų verslo plėtrai. Informavo, kad kitais metais planuojama inventorizuoti visus

mieste (aplink miestą) esančius nesuformuotus valstybinės žemės sklypus. Atkreipė dėmesį, kad

skyriuje dirba tik vienas specialistas, kuris vykdo sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų

iniciatorių ir suinteresuotų asmenų ir/ar institucijų informavimo, tikrinimo, derinimo, viešinimo,

tvirtinimo, registravimo procedūras Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje

sistemoje.

Kęstutis Zinkevičius kalbėjo apie galimybę nusipirkti sklypų formavimo paslaugą.

Kęstutis Jurkevičius išsakė pastebėjimą dėl sklypų formavimo ir įsigijimo. Atkreipė

dėmesį į poreikį įvertinti sklypų inžinerinę infrastruktūrą (inžinerinių tinklų, susisiekimo

komunikacijų įrengimo).

Ramūnas Nanartavičius akcentavo, kad verslo pritraukimui į rajoną būtina sutvarkyti

miesto infrastruktūrą, statyti naujus daugiabučius namus ir turėti pakankamai darbo jėgos. Siūlė

svartyti galimybę savivaldybės administracijai nusipirkti žemės sklypų formavimo, pertvarkymo

paslaugą.

Diskutuota dėl Projekte skirtos teritorijos pritaikymo verslo vystymui ir gyvenamųjų

namų statybai; dėl poreikio savivaldybės administracijose paskirti atsakingą darbuotoją darbui su

verslo sektoriumi; dėl mieste esančių laisvų, nedidelių sklypų pritaikymo smulkiajam verslui vystyti

ir plėtoti; dėl galimybių, šalia UAB „Ukmergės butų ūkis“ esančioje laisvoje valstybinėje žemėje,

vystyti pramonės ir verslo zoną.

NUSPRĘSTA: rekomenduoti Ukmergės rajono savivaldybės administracijai:

1. parengti šalia UAB „Ukmergės butų ūkis“ esančios teritorijos vystymo koncepciją

(kaip pramonės vystymo zona, įvertinant galimas išlaidas infrastruktūros sutvarkymui, inžinierinių

tinklų įvedimui ir pan.);

2. suformuoti ir suinventorizuoti laisvus Ukmergės mieste esančius žemės sklypus ir

pateikti komitetui valstybinių sklypų, esančių Ukmergės mieste, sąrašą;

3. ieškoti galimybių (priemonių) plėtoti gyvenamųjų namų statybą (investicijos į

statybą, jaunų šeimų kūrimąsi ir pan.)

3. Kiti klausimai.

Vida Butkevičienė, Strateginio planavimo ir biudžeto skyriaus vedėja, informavo, kad

buvo gautas UAB ,,Vijuorita“ prašymas, kuriame prašoma atleisti nuo nekilnojamojo turto mokesčio.

Diskutuota dėl pateikto prašymo. Atkreiptas dėmesys, kad prašymas nėra pagrįstas,

kadangi nėra pateikta konkrečių finansinių duomenų. 

Komitete siūlyta UAB ,,Vijuorita“ neatleisti nuo mokesčio.

__________________

Komiteto posėdžio metu daromas garso įrašas. Kilus abejonių dėl protokolo turinio, su

posėdžio garso įrašu galima susipažinti Sekretoriate.

Posėdžio pirmininkas Kęstutis Zinkevičius

Protokolą rašė Natalja Miklyčienė
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